津财农〔2025〕42号

重庆市江津区财政局

重庆市江津区水利局
关于下达2025年水利救灾资金预算的通知
区水文水资源管理站：

根据《重庆市财政局 重庆市水利局关于下达 2025年中央水利救灾资金预算（防灾救灾第四批）的通知》（渝财农〔2025〕43号）文件，现将2025年中央水利救灾资金预算60万元下达你们，实施项目1个，为江津区水文测站水毁修复工程项目。现就有关事项通知如下：

加快预算执行

请严格按照《财政部、农业农村部、水利部关于印发〈农业防灾减灾和水利救灾资金管理办法〉的通知》（财农〔 2023〕 13号）、《重庆市水利局重庆市财政局关于印发〈重庆市水利救灾项目及资金管理办法〉的通知》（渝水〔2023〕48号）、《重庆市财政局重庆市水利局重庆市农业农村委员会重庆市林业局重庆市气象局关于进一步加强农业防灾减灾和水利救灾资金预算管理的通知》（渝财农〔2024〕77号）和《江津区涉农资金管理办法》（江津府办发〔2023〕111号）等规定，请加快资金拨付和预算执行，严禁挤占、挪用救灾资金。

二、加强日常监管

农业防灾减灾和水利救灾资金列入转移支付预算执行常态
化监督范围，请接收预算指标，并保持“追踪”标识不变，依托预 算管理一体化系统转移支付监控模块，加强日常监管，提高转移 支付资金管理使用的规范性和有效性。严格按照预算法及其实施 条例、水利救灾资金管理办法等相关规定，管好用好水利救灾资 金，切实发挥资金效益，抓紧做好安全度汛等相关工作，帮助受 灾地区尽快恢复生产生活秩序。
三、强化绩效监控

请严格按照有关规定要求，绩效目标与安全度汛相关工作对应，与投入金额相匹配，清晰反映水利救灾资金的使用效果，做好绩效运行监控，确保资金安全有效，如期实现绩效目标。
四、严格监督管理

请对资金使用和项目建设、运行实施全过程的监督管理，同时，应当自觉接受并配合有关部门的审计、稽察、检查和督查，督促相关主管部门及项目业主建立项目和资金台账，按时报送项目建设进度、投资计划执行、资金绩效管理等情况。
五、资金预报列报

该资金预算列报单位为区水利局，支出功能分类科目列“2130314防汛”，支出经济分类科目按支出内容列报相关经济科目。

附件：2025年水利救灾资金绩效目标表

重庆市江津区财政局         重庆市江津区水利局
        2025年6月30日

重庆市江津区财政局办公室                  2025年6月30日印发
— 2 —